

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **MEDICA**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2010**

MEDICA SUR, S.A.B. DE C.V.

BALANCE GENERAL

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2010 Y 2009

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s01	ACTIVO TOTAL	2,883,340	100	2,839,691	100
s02	ACTIVO CIRCULANTE	384,952	13	337,738	12
s03	EFFECTIVO E INVERSIONES DISPONIBLES	191,124	7	60,864	2
s04	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CLIENTES (NETO)	115,314	4	146,556	5
s05	OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR(NETO)	36,064	1	95,230	3
s06	INVENTARIOS	42,450	1	35,028	1
s07	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0	0	60	0
s08	ACTIVO A LARGO PLAZO	10,365	0	7,329	0
s09	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	0	0	0	0
s10	INVERSIONES EN ACCIONES DE SUBS. NO CONSOLIDADAS, NEGOCIOS CONJUNTOS Y ASOC.	10,365	0	7,329	0
s11	OTRAS INVERSIONES	0	0	0	0
s12	INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	2,146,346	74	2,181,981	77
s13	INMUEBLES	2,154,151	75	2,158,819	76
s14	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	145,375	5	144,338	5
s15	OTROS EQUIPOS	884,981	31	862,972	30
s16	DEPRECIACIÓN ACUMULADA	1,113,083	39	1,014,339	36
s17	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	74,922	3	30,191	1
s18	ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)	341,677	12	312,643	11
s19	OTROS ACTIVOS	0	0	0	0
s20	PASIVO TOTAL	1,056,018	100	1,179,399	100
s21	PASIVO CIRCULANTE	397,273	38	478,271	41
s22	PROVEEDORES	107,497	10	99,445	8
s23	CRÉDITOS BANCARIOS	2,928	0	32,607	3
s24	CRÉDITOS BURSÁTILES	0	0	0	0
s103	OTROS CRÉDITOS CON COSTO	0	0	0	0
s25	IMPUESTOS POR PAGAR	62,926	6	128,000	11
s26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	223,922	21	218,219	19
s27	PASIVO A LARGO PLAZO	78,544	7	137,359	12
s28	CRÉDITOS BANCARIOS	78,544	7	137,359	12
s29	CRÉDITOS BURSÁTILES	0	0	0	0
s30	OTROS CRÉDITOS CON COSTO	0	0	0	0
s31	CRÉDITOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s32	OTROS PASIVOS LARGO PLAZO SIN COSTO	580,201	55	563,769	48
s33	CAPITAL CONTABLE	1,827,322	100	1,660,292	100
s34	CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	324	0	310	0
s35	CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	1,826,998	100	1,659,982	100
s36	CAPITAL CONTRIBUIDO	782,940	43	782,940	47
s79	CAPITAL SOCIAL PAGADO	780,727	43	780,727	47
s39	PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	2,016	0	2,016	0
s40	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	197	0	197	0
s41	CAPITAL GANADO (PERDIDO)	1,044,058	57	877,042	53
s42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL	1,044,058	57	877,042	53
s44	OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO	0	0	0	0
s80	RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **MEDICA**
MEDICA SUR, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2010**

BALANCE GENERAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s03	EFFECTIVO E INVERSIONES DISPONIBLES	191,124	100	60,864	100
s46	EFFECTIVO	10,117	5	17,691	29
s47	INVERSIONES DISPONIBLES	181,007	95	43,173	71
s07	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0	100	60	100
s81	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s82	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s83	OTROS	0	0	60	100
s18	ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)	341,677	100	312,643	100
s48	GASTOS AMORTIZABLES (NETO)	52,981	16	21,313	7
s49	CRÉDITO MERCANTIL	288,696	84	291,330	93
s51	OTROS	0	0	0	0
s19	OTROS ACTIVOS	0	100	0	100
s85	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s50	IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s104	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	0	0	0	0
s86	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s87	OTROS	0	0	0	0
s21	PASIVO CIRCULANTE	397,273	100	478,271	100
s52	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	4,369	1	5,966	1
s53	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	392,904	99	472,305	99
s26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	223,922	100	218,219	100
s88	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s89	INTERESES POR PAGAR	0	0	0	0
s68	PROVISIONES	0	0	0	0
s90	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s58	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	223,922	100	218,219	100
s105	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	0	0	0	0
s27	PASIVO A LARGO PLAZO	78,544	100	137,359	100
s59	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	5,856	7	9,406	7
s60	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	72,688	93	127,953	93
s31	CRÉDITOS DIFERIDOS	0	100	0	100
s65	CRÉDITO MERCANTIL	0	0	0	0
s67	OTROS	0	0	0	0
s32	OTROS PASIVOS LARGO PLAZO SIN COSTO	580,201	100	563,769	100
s66	IMPUESTOS DIFERIDOS	244,146	42	241,564	43
s91	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	26,951	5	25,427	5
s92	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s69	OTROS PASIVOS	309,104	53	296,778	53
s79	CAPITAL SOCIAL PAGADO	780,727	100	780,727	100
s37	NOMINAL	353,297	45	353,297	45
s38	ACTUALIZACIÓN	427,430	55	427,430	55

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **MEDICA**
MEDICA SUR, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2010**

BALANCE GENERAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL	1,044,058	100	877,042	100
s93	RESERVA LEGAL	85,687	8	73,765	8
s43	RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES	200,000	19	28,828	3
s94	OTRAS RESERVAS	0	0	0	0
s95	RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	580,500	56	596,627	68
s45	RESULTADO DEL EJERCICIO	177,871	17	177,822	20
s44	OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO	0	100	0	100
s70	RESULTADO ACUMULADO POR POSICIÓN MONETARIA	0	0	0	0
s71	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0	0	0	0
s96	EFEECTO ACUMULADO POR CONVERSIÓN	0	0	0	0
s97	EFEECTO ACUMULADO POR VALUACIÓN DE INST. FIN. DERIVADOS	0	0	0	0
s98	RESULTADO POR IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s100	OTROS	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **MEDICA**
MEDICA SUR, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2010**

BALANCE GENERAL
 DATOS INFORMATIVOS **CONSOLIDADO**
 (MILES DE PESOS) **Impresión Final**

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
s72	CAPITAL DE TRABAJO	-12,321	-140,533
s73	FONDO PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGÜEDAD	5,959	5,572
s74	NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)	23	22
s75	NUMERO DE EMPLEADOS (*)	2,042	1,933
s76	NUMERO DE OBREROS (*)	0	0
s77	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACIÓN (*)	117,411,190	117,411,190
s78	NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)	0	0
s101	EFFECTIVO RESTRINGIDO	0	0
s102	DEUDA CON COSTO DE ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	0	0

(*) DATOS EN UNIDADES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **MEDICA**
MEDICA SUR, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2010**

ESTADO DE RESULTADOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2010 Y 2009

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
r01	VENTAS NETAS	1,358,632	100	1,319,317	100
r02	COSTO DE VENTAS	889,071	65	848,610	64
r03	UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA	469,561	35	470,707	36
r04	GASTOS GENERALES	201,797	15	206,172	16
r05	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN	267,764	20	264,535	20
r08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	-15,545	-1	-16,433	-1
r06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	-454	0	-4,462	0
r12	PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE SUBS. NO CONSOLIDADAS, NEGOCIOS CONJUNTOS Y ASOCIADAS.	2,195	0	1,948	0
r48	PARTIDAS NO ORDINARIAS	0	0	0	0
r09	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	253,960	19	245,588	19
r10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	76,042	6	67,714	5
r11	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE LAS OPERACIONES DISCONTINUADAS	177,918	13	177,874	13
r14	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
r18	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA	177,918	13	177,874	13
r19	PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	47	0	52	0
r20	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	177,871	13	177,822	13

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **MEDICA**
MEDICA SUR, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2010**

ESTADO DE RESULTADOS

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
r01	VENTAS NETAS	1,358,632	100	1,319,317	100
r21	NACIONALES	1,358,632	100	1,319,317	100
r22	EXTRANJERAS	0	0	0	0
r23	CONVERSIÓN EN DÓLARES (***)	0	0	0	0
r08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	-15,545	100	-16,433	100
r49	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	-13,530	87	-14,546	89
r34	P.T.U. CAUSADA	2,015	-13	1,887	-11
r35	P.T.U. DIFERIDA	0	0	0	0
r06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	-454	100	-4,462	100
r24	INTERESES PAGADOS	4,563	-1005	17,929	-402
r42	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN ACTUALIZACIÓN DE UDIS	0	0	0	0
r45	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
r26	INTERESES GANADOS	3,949	-870	10,158	-228
r46	OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
r25	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN CAMBIOS NETO	160	-35	3,309	-74
r28	RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	0	0	0	0
r10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	76,042	100	67,714	100
r32	IMPUESTO CAUSADO	122,274	161	93,626	138
r33	IMPUESTO DIFERIDO	-46,232	-61	-25,912	-38

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES AL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL TRIMESTRE QUE SE REPORTA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **MEDICA**
MEDICA SUR, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2010**

ESTADO DE RESULTADOS

OTROS CONCEPTOS DE RESULTADOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
r36	VENTAS TOTALES	1,484,427	1,420,536
r37	RESULTADO FISCAL DEL EJERCICIO	177,871	177,822
r38	VENTAS NETAS (**)	1,824,377	1,722,743
r39	RESULTADO DE OPERACIÓN (**)	375,801	339,764
r40	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA(**)	236,810	226,175
r41	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA (**)	236,875	226,246
r47	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA	90,590	96,646

(**) INFORMACIÓN ÚLTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **MEDICA**
MEDICA SUR, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2010**

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2010

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
rt01	VENTAS NETAS	447,640	100	466,073	100
rt02	COSTO DE VENTAS	296,847	66	295,176	63
rt03	UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA	150,793	34	170,897	37
rt04	GASTOS GENERALES	73,024	16	69,231	15
rt05	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN	77,769	17	101,666	22
rt08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	-4,854	-1	-4,693	-1
rt06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	846	0	-2,679	0
rt12	PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE SUBS. NO CONSOLIDADAS, NEGOCIOS CONJUNTOS Y ASOCIADAS.	637	0	212	0
rt48	PARTIDAS NO ORDINARIAS	0	0	0	0
rt09	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	74,398	17	94,506	20
rt10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	22,396	5	27,170	6
rt11	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE LAS OPERACIONES DISCONTINUADAS	52,002	12	67,336	14
rt14	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
rt18	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA	52,002	12	67,336	14
rt19	PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	15	0	19	0
rt20	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	51,987	12	67,317	14

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **MEDICA**
MEDICA SUR, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2010**

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
rt0	VENTAS NETAS	447,640	100	466,073	100
rt21	NACIONALES	447,640	100	466,073	100
rt22	EXTRANJERAS	0	0	0	0
rt23	CONVERSIÓN EN DÓLARES (***)	0	0	0	0
rt08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	-4,854	100	-4,693	100
rt49	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	-4,224	87	-4,063	87
rt34	P.T.U. CAUSADA	630	-13	630	-13
rt35	P.T.U. DIFERIDA	0	0	0	0
rt06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	846	100	-2,679	100
rt24	INTERESES PAGADOS	1,251	148	4,509	-168
rt42	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN ACTUALIZACIÓN DE UDIS	0	0	0	0
rt45	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
rt26	INTERESES GANADOS	1,910	226	2,013	-75
rt46	OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
rt25	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN CAMBIOS NETO	187	22	-183	7
rt28	RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	0	0	0	0
rt10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	22,396	100	27,170	100
rt32	IMPUESTO CAUSADO	42,178	188	39,880	147
rt33	IMPUESTO DIFERIDO	-19,782	-88	-12,710	-47

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES AL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL TRIMESTRE QUE SE REPORTA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **MEDICA**
MEDICA SUR, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2010**

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

OTROS CONCEPTOS DE RESULTADOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
rt47	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA	30,155	32,719

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **MEDICA**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2010**

MEDICA SUR, S.A.B. DE C.V.

**ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO (MÉTODO
INDIRECTO)**

PRINCIPALES CONCEPTOS

Impresión Final

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

REF E	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
	ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
e01	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	253,960	245,588
e02	+(-) PARTIDAS SIN IMPACTO EN EL EFECTIVO	67,162	69,602
e03	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	88,415	85,348
e04	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	3,949	19,908
e05	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	413,486	420,446
e06	FLUJOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	-126,980	56,765
e07	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	286,506	477,211
	ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
e08	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-62,810	-220,013
e09	EFFECTIVO EXCEDENTE (REQUERIDO) PARA APLICAR EN ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	223,696	257,198
	ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
e10	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-146,563	-311,084
e11	INCREMENTO (DISMINUCIÓN) NETO DE EFECTIVO Y DEMÁS EQUIVALENTES DE EFECTIVO	77,133	-53,886
e12	DIFERENCIA EN CAMBIOS EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	0	0
e13	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL PRINCIPIO DEL PERIODO	113,991	114,750
e14	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO	191,124	60,864

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **MEDICA**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2010**

MEDICA SUR, S.A.B. DE C.V.

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO (MÉTODO INDIRECTO)

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

Impresión Final

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

REF E	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
e02	+(-) PARTIDAS SIN IMPACTO EN EL EFECTIVO	67,162	69,602
e15	+ESTIMACIÓN DEL EJERCICIO	65,147	0
e16	+PROVISIÓN DEL EJERCICIO	2,015	69,602
e17	+ (-) OTRAS PARTIDAS NO REALIZADAS	0	0
e03	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	88,415	85,348
e18	+ DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN DEL EJERCICIO *	90,610	96,646
e19	(-) + UTILIDAD O PÉRDIDA EN VENTA DE INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO	-378	825
e20	+ PÉRDIDA POR DETERIORO	0	0
e21	(-)+PARTICIPACIÓN EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	-2,195	-1,948
e22	(-)DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
e23	(-)INTERESES A FAVOR	0	-10,175
e24	(-) +OTRAS PARTIDAS	378	0
e04	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	3,949	19,908
e25	+INTERESES DEVENGADOS	3,949	19,908
e26	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
e06	FLUJOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	-126,980	56,765
e27	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS POR COBRAR	-22,298	-37,343
e28	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	1,677	4,536
e29	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS	36,663	-163,905
e30	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	538	18,820
e31	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	-41,816	288,250
e32	+ (-)IMPUESTOS A LA UTILIDAD PAGADOS O DEVUELTOS	-101,744	-53,593
e08	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-62,810	-220,013
e33	- INVERSIÓN DE ACCS. CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
e34	+DISPOSICIÓN DE ACCIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
e35	-INVERSIÓN EN INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	-69,538	-231,193
e36	+VENTA DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	6,575	1,004
e37	-INVERSIÓN EN ACTIVOS INTANGIBLES	0	0
e38	+DISPOSICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	0	0
e39	-OTRAS INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
e40	+DISPOSICIÓN DE OTRAS INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
e41	+DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
e42	+INTERESES COBRADOS	153	10,176
e43	+(-) DECREMENTO (INCREMENTO) ANTICIPOS Y PRESTAMOS A TERCEROS	0	0
e44	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
e10	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-146,563	-311,084
e45	+ FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	0	0
e46	+ FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
e47	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	8,494	0
e48	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	-80,260	-231,708
e49	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
e50	(-) AMORTIZACIÓN DE OTROS FINANCIAMIENTOS	-1,976	0
e51	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	0	0
e52	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	-64,023	-59,467
e53	+ PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	0	0
e54	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
e55	-INTERESES PAGADOS	-5,401	-19,909
e56	-RECOMPRA DE ACCIONES	0	0
e57	+ (-) OTRAS PARTIDAS	-3,397	0

* EN CASO DE QUE DICHO IMPORTE SEA DIFERENTE A LA CUENTA R47 DEBERÁ EXPLICAR EN NOTAS.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **MEDICA**
MEDICA SUR, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2010**

DATOS POR ACCIÓN

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF D	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
d01	UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN ORDINARIA (**)	\$ 2.02	\$ 1.92
d02	UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN PREFERENTE (**)	\$ 0.00	\$ 0.00
d03	UTILIDAD DILUIDA POR ACCIÓN (**)	\$ 0.00	\$ 0.00
d04	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS POR ACCIÓN ORDINARIA (**)	\$ 2.02	\$ 1.92
d05	EFFECTO DE OPERACIONES DISCONTINUADAS SOBRE LA UTILIDAD (PÉRDIDA) POR ACCIÓN (**)	\$ 0.00	\$ 0.00
d08	VALOR EN LIBROS POR ACCIÓN	\$ 15.56	\$ 14.14
d09	DIVIDENDO EN EFECTIVO ACUMULADO POR ACCIÓN	\$ 4.09	\$ 3.51
d10	DIVIDENDO EN ACCIONES POR ACCIÓN	0.00 acciones	0.00 acciones
d11	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A VALOR EN LIBROS .	1.61 veces	1.56 veces
d12	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN ORDINARIA (**)	12.39 veces	11.49 veces
d13	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN PREFERENTE (**)	0 veces	0.00 veces

(**) INFORMACIÓN ULTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **MEDICA**
MEDICA SUR, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2010**

RAZONES Y PROPORCIONES

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF P	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
	RENDIMIENTO				
p01	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA A VENTAS NETAS	13.10	%	13.48	%
p02	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA A CAPITAL CONTABLE (**)	12.96	%	13.63	%
p03	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA A ACTIVO TOTAL (**)	8.22	%	7.97	%
p04	DIVIDENDOS EN EFECTIVO A RESULTADO NETO DEL EJERCICIO ANTERIOR	28.70	%	33.03	%
p05	RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA A UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA	0.00	%	0.00	%
	ACTIVIDAD				
p06	VENTAS NETAS A ACTIVO TOTAL (**)	0.63	veces	0.61	veces
p07	VENTAS NETAS A INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO) (**)	0.85	veces	0.79	veces
p08	ROTACIÓN DE INVENTARIOS(**)	28.02	veces	31.72	veces
p09	DÍAS DE VENTAS POR COBRAR	20	días	26	días
p10	INTERESES PAGADOS A PASIVO TOTAL CON COSTO (**)	4.16	%	10.52	%
	APALACAMIENTO				
p11	PASIVO TOTAL A ACTIVO TOTAL	36.62	%	41.53	%
p12	PASIVO TOTAL A CAPITAL CONTABLE	0.58	veces	0.71	veces
p13	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA A PASIVO TOTAL	0.97	%	1.30	%
p14	PASIVO A LARGO PLAZO A INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	3.66	%	6.30	%
p15	UTILIDAD (PÉRDIDA) DESPUÉS DE GTOS. GRALES. A INTERESES PAGADOS	58.68	veces	14.75	veces
p16	VENTAS NETAS A PASIVO TOTAL (**)	1.73	veces	1.46	veces
	LIQUIDEZ				
p17	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO CIRCULANTE	0.97	veces	0.71	veces
p18	ACTIVO CIRCULANTE MENOS INVENTARIOS A PASIVO CIRCULANTE	0.86	veces	0.63	veces
p19	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO TOTAL	0.36	veces	0.29	veces
p20	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES A PASIVO CIRCULANTE	48.11	%	12.73	%

(**) INFORMACIÓN ULTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **MEDICA**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2010**

MEDICA SUR, S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 1 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

CARTA DEL DIRECTOR
INFORME TRIMESTRAL AL 30 DE SEPTIEMBRE 2010

COMENTARIOS DE LA ADMINISTRACIÓN

AL CIERRE DEL TERCER TRIMESTRE DE 2010, LAS VENTAS DEL GRUPO HAN REGISTRADO UN CRECIMIENTO DEL 3.0% RESPECTO A 2009 CON UN ACUMULADO DE INGRESOS DE 1,358.6 MDP. DURANTE ESTE MISMO PERIODO LA UTILIDAD DE OPERACIÓN SE INCREMENTÓ 1.2%, LA UTILIDAD NETA SE MANTUVO PRÁCTICAMENTE SIN CAMBIOS EN NIVELES DE 177.9 MDP, MIENTRAS QUE LA UAFIDA TUVO UNA LIGERA DISMINUCIÓN DE 0.8% ALCANZANDO UN TOTAL DE 358.4 MDP.

ANÁLISIS SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA

A CONTINUACIÓN SE COMPARAN LAS CIFRAS DEL TERCER TRIMESTRE DE 2010 CON RESPECTO AL MISMO PERIODO DE 2009, ASÍ COMO LOS MONTOS ACUMULADOS DE AMBOS EJERCICIOS AL MES DE SEPTIEMBRE.

DURANTE EL TERCER TRIMESTRE DE 2010 LAS VENTAS DISMINUYERON 3.9% Ó 18.4 MDP, AL PASAR DE 466.1 MDP A 447.7 MDP. EN TANTO QUE EL ACUMULADO DEL AÑO TUVO UN CRECIMIENTO DE 3% Ó 39.3 MDP AL PASAR DE 1,319.3 MDP A 1,358.6 MDP.

LA VARIACIÓN OBSERVADA EN EL TRIMESTRE SE DEBIÓ PRINCIPALMENTE A LA ATENCIÓN DE UN VOLUMEN EXTRAORDINARIO DE PACIENTES EN ESTADO CRÍTICO EN SEPTIEMBRE DE 2009 ASOCIADO AL BROTE INFLUENZA.

EL RESULTADO BRUTO DEL TERCER TRIMESTRE DISMINUYÓ 11.7% Ó 20.1 MDP, AL PASAR DE 170.9 MDP A 150.8 MDP. EN TANTO QUE EN TÉRMINOS ACUMULADOS SE MANTUVO PRÁCTICAMENTE SIN CAMBIOS AL PASAR DE 470.7 MDP A 469.6 MDP.

POR SU PARTE, EL RESULTADO DE OPERACIÓN DEL TERCER TRIMESTRE DISMINUYÓ 23.5% EQUIVALENTE A 23.9 MDP AL PASAR DE 101.7 MDP A 77.8 MDP. MIENTRAS QUE EN EL ACUMULADO PRESENTÓ UN CRECIMIENTO DE 1.2% Ó 3.2 MDP, AL PASAR DE 264.5 MDP A 267.7 MDP.

LA DISMINUCIÓN EN LA UTILIDAD OPERATIVA TRIMESTRAL SE DEBIÓ A LA COMBINACIÓN ENTRE DISMINUCIÓN DE INGRESOS E INCREMENTO EN GASTOS. SIN EMBARGO, AMBOS EFECTOS SE REVIERTEN EN EL ACUMULADO A SEPTIEMBRE. ES DECIR, DURANTE EL TERCER TRIMESTRE AUMENTARON GASTOS QUE EN TÉRMINOS ACUMULADOS SON MENORES A LOS DEL AÑO ANTERIOR.

POR OTRA PARTE, LA UTILIDAD DE OPERACIÓN EN TÉRMINOS ACUMULADOS TUVO UNA VARIACIÓN POSITIVA, SIN EMBARGO, SU RITMO DE CRECIMIENTO ES INFERIOR AL DE LOS INGRESOS DEBIDO AL REFORZAMIENTO DE LAS ESTRUCTURAS ASOCIADAS A PROCESOS ASISTENCIALES.

EN LO QUE SE REFIERE AL RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO (RIF), DURANTE EL TERCER TRIMESTRE SE OBSERVÓ UNA DISMINUCIÓN DE 3.5 MDP AL PASAR DE UN COSTO DE 2.7 MDP A UNA UTILIDAD DE 0.8 MDP. EN EL ACUMULADO LA DISMINUCIÓN ASCENDIÓ A 4.0 MDP. AMBOS EFECTOS SE EXPLICAN POR EL EFECTO COMBINADO DE LA DISMINUCIÓN DE LA DEUDA CON COSTO Y EL INCREMENTO DE LOS SALDO REMANENTES EN CAJA.

EL RUBRO DE OTROS COSTOS Y GASTOS SE MANTUVO PRÁCTICAMENTE SIN CAMBIOS CON DISMINUCIONES DE 0.5 Y 1.1 MDP EN TÉRMINOS TRIMESTRALES Y ANUALES AL PASAR DE 5.3 A 4.8 MDP, Y DE 16.4 A 15.5 MDP RESPECTIVAMENTE.

LA PROVISIÓN DE IMPUESTOS DISMINUYÓ EN 4.1 MDP EN TÉRMINOS ABSOLUTOS, AL PASAR DE 26.5 MDP A 22.4 MDP. MIENTRAS QUE EN EL ACUMULADO TUVO UN INCREMENTO DE 8.4 MDP, AL PASAR DE

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **MEDICA**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2010**

MEDICA SUR, S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 2 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

67.7 MDP A 76.0 MDP. SIN EMBARGO EN AMBOS CASOS LA PROVISIÓN TUVO UN INCREMENTO EN TÉRMINOS RELATIVOS DEBIDO A LOS CAMBIOS EN LA TASA DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA QUE PASÓ DEL 28 AL 30%

LA PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS SE INCREMENTÓ 0.4 MDP EN EL TRIMESTRE Y DE 0.2 MDP EN EL ACUMULADO, ALCANZANDO UN MONTO DE 0.6 Y 2.2 MDP RESPECTIVAMENTE.

EL RESULTADO NETO DEL TERCER TRIMESTRE DISMINUYÓ 22.8% AL PASAR DE 67.3 A 52.0 MDP, MIENTRAS QUE EN LO QUE VA DEL AÑO SE MANTUVO PRÁCTICAMENTE SIN CAMBIOS AL PASAR DE 177.8 A 117.9 MDP.

EL FLUJO DE EFECTIVO GENERADO POR LA OPERACIÓN (UAFIDA - UTILIDAD DE OPERACIÓN MÁS DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN) DURANTE EL TERCER TRIMESTRE DISMINUYÓ 19.7%, AL PASAR DE 134.4 A 107.9 MDP, MIENTRAS QUE EN ACUMULADO, TUVO UNA VARIACIÓN MARGINAL DE 0.8%, AL PASAR DE 358.4 A 361.2 MDP.

ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

AL CIERRE DE SEPTIEMBRE DE 2010 EL SALDO DE LA DEUDA CON COSTO DISMINUYÓ 88.5 MDP CON RESPECTO AL MISMO PERIODO DE 2009. COMO CONSECUENCIA LA RELACIÓN PASIVO CON COSTO/AT PASÓ DEL 0.06 AL 0.03.

POR SU PARTE LOS PASIVOS TOTALES ALCANZARON 1,056 MDP, LO QUE REPRESENTA UN APALANCAMIENTO DE 0.37, MENOR AL 0.42 OBSERVADO AL CIERRE DE SEPTIEMBRE DE 2009.

FINALMENTE CABE MENCIONAR QUE LA RAZÓN DE LIQUIDEZ AL CIERRE DEL TERCER TRIMESTRE TUVO UN CAMBIO DE 0.3 PUNTOS, AL PASAR DE 0.7 EN 2009 A 1.0 EN 2010.

MÉDICA SUR ES UN GRUPO DE EMPRESAS PRIVADAS, DEDICADO A BRINDAR SERVICIOS DE SALUD A LA SOCIEDAD MEXICANA, Y CONTRIBUIR EN EL DESARROLLO DE LA DOCENCIA Y LA INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA, CON APEGO A UN ESTRICTO CÓDIGO DE ÉTICA. PARA EL CUMPLIMIENTO DE ESTOS OBJETIVOS, MÉDICA SUR OFRECE SERVICIOS EN LOS TRES NIVELES DE ATENCIÓN MÉDICA: I) PRIMARIA; A TRAVÉS DE LOS TRES CENTROS DE ATENCIÓN MÉDICA; II) DE SEGUNDO NIVEL; A TRAVÉS DEL HOSPITAL PARA LA MUJER MÉDICA SUR LOMAS UBICADO A LA MITAD DE LA ZONA METROPOLITANA DE LA CIUDAD DE MÉXICO, Y III) DE ALTA ESPECIALIDAD; A TRAVÉS DEL COMPLEJO MÉDICO-UNIVERSITARIO AL SUR DE LA CAPITAL DEL PAÍS.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **MEDICA**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2010**

MEDICA SUR, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 1 / 6

CONSOLIDADO

Impresión Final

MÉDICA SUR, S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

NOTAS SOBRE LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2010

EN MILES DE PESOS

NOTA 1 - ACTIVIDAD PRINCIPAL.

MÉDICA SUR, S.A.B. DE C.V. ("MÉDICA SUR") Y SUBSIDIARIAS (LA "COMPAÑÍA") SE DEDICA A LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS MÉDICOS, DE DIAGNÓSTICO Y DE HOSPITALIZACIÓN, Y OTRAS ACTIVIDADES RELACIONADAS ASÍ COMO A LA CONSTRUCCIÓN DE INMUEBLES DEDICADOS A DICHAS ACTIVIDADES Y SERVICIO DE HOTELERÍA QUE FACILITAN LA ESTANCIA DE FAMILIARES DE NUESTROS PACIENTES.

NOTA 2 - BASES DE PRESENTACIÓN.

A. UNIDAD MONETARIA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS -. LOS ESTADOS FINANCIEROS Y NOTAS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2010 Y 2009 Y POR LOS PERIODOS QUE TERMINARON EN ESAS FECHAS INCLUYEN SALDOS Y TRANSACCIONES EN PESOS DE DIFERENTE PODER ADQUISITIVO.

B. CONSOLIDACIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS - LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS INCLUYEN LOS DE MÉDICA SUR, Y LOS DE SUS SUBSIDIARIAS, CUYA PARTICIPACIÓN ACCIONARÍA EN SU CAPITAL SOCIAL SE MUESTRA A CONTINUACIÓN.

GRUPO (O COMPAÑÍA) PARTICIPACIÓN ACTIVIDAD

CORPORACIÓN MSB, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS ("CORPORACIÓN MSB") 99% HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2009. ERA TENEDORA DEL 99% DE LAS ACCIONES DE SERVICIOS MSB, S. A. DE C. V., QUE SE DEDICA A LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS A MÉDICA SUR Y OPERADORA MSB, S. A. DE C. V., QUE PROPORCIONA SERVICIOS DE LABORATORIO DE PATOLOGÍA CLÍNICA. FUSIONADA A MÉDICA SUR, S.A. B. DE C.V. A PARTIR DEL 1 DE ENERO DE 2010.

INMOBILIARIA MÉDICA SUR, S.A. DE C.V. ("INMOBILIARIA MS") 99% SE DEDICA A LA CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS Y CONSULTORIOS PARA BRINDAR SERVICIOS DE SALUD.

TENEDORA DEL 99% DE LAS ACCIONES DE SERVICIOS HOTELEROS, S. A DE C.V., EMPRESA QUE SE DEDICA A LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE HOTEL.

SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN HOSPITALARIA, S.A. DE C.V. ("SAHO") 99% SE DEDICA A LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS A SUS INTERCOMPAÑÍAS MÉDICA SUR, TELEMED Y OPERADORA MSB.

OPERADORA MÉDICA SUR, S.A. DE C.V. 99% EN SUSPENSIÓN DE ACTIVIDADES DESDE EL 31 DE AGOSTO DE 1997.

TELEMED S.A. DE C.V. ("TELEMED") 99% PROPORCIONA SERVICIOS DE RADIOLOGÍA E IMAGENOLOGÍA.

SERVICIOS EJECUTIVOS MÉDICA SUR, S.A. DE C.V. 99% SE DEDICA A LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN EJECUTIVA DE MÉDICA SUR

CORPORACIÓN DE ATENCIÓN MÉDICA, S.A. DE C.V. 99% SE DEDICA A LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ATENCIÓN MÉDICA EN GENERAL

FUNDACIONES SANTA TERESA, S.A. DE C.V.

SERVICIOS DE OPERACIÓN HOSPITALARIA MS, S.A. DE C.V.
99%

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **MEDICA**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2010**

MEDICA SUR, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 2 / 6

CONSOLIDADO

Impresión Final

99% HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2009. ERA TENEDORA DEL 99% DE LAS ACCIONES DE SANTA TERESA INSTITUCIÓN GINECO OBSTÉTRICA, S. A. DE C.V. QUE SE DEDICA A LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS HOSPITALARIOS. FUSIONADA A SANTA TERESA INSTITUCIÓN GINECO-OBSTÉTRICA, S.A. DE C.V. A PARTIR DEL 1 DE ENERO DE 2010.

SE DEDICA A LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS. ESTA COMPAÑÍA SE CONSTITUYÓ EL 30 DE ABRIL 2010 CON INICIO DE OPERACIONES EL 1 DE AGOSTO DEL MISMO AÑO.

LOS SALDOS Y OPERACIONES IMPORTANTES ENTRE LAS COMPAÑÍAS CONSOLIDADAS, HAN SIDO ELIMINADOS EN ESTOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS.

LA INVERSIÓN EN LA ASOCIADA NO CONSOLIDADA SE VALÚA CONFORME AL MÉTODO DE PARTICIPACIÓN.

C. UTILIDAD INTEGRAL - ES LA MODIFICACIÓN DEL CAPITAL CONTABLE DURANTE EL EJERCICIO POR CONCEPTOS QUE NO SON DISTRIBUCIONES Y MOVIMIENTOS DEL CAPITAL CONTRIBUIDO; SE INTEGRA POR LA UTILIDAD NETA DEL EJERCICIO MÁS OTRAS PARTIDAS QUE REPRESENTAN UNA GANANCIA O PÉRDIDA DEL MISMO PERÍODO, LAS CUALES SE PRESENTAN DIRECTAMENTE EN EL CAPITAL CONTABLE, SIN AFECTAR EL ESTADO DE RESULTADOS.

D.- CLASIFICACIÓN DE COSTOS Y GASTOS - SE PRESENTAN EN EL ESTADO DE RESULTADOS ATENDIENDO A SU FUNCIÓN, DEBIDO A QUE ES LA PRÁCTICA DEL SECTOR.

E.- UTILIDAD DE OPERACIÓN - LA UTILIDAD DE OPERACIÓN SE OBTIENE DE DISMINUIR A LAS VENTAS NETAS EL COSTO DE VENTAS Y LOS GASTOS GENERALES. AÚN CUANDO LA NIF B-3, ESTADO DE RESULTADOS, NO LO REQUIERE, SE INCLUYE ESTE RENGLÓN EN LOS ESTADOS DE RESULTADOS CONSOLIDADOS QUE SE PRESENTAN YA QUE CONTRIBUYE A UN MEJOR ENTENDIMIENTO DEL DESEMPEÑO ECONÓMICO Y FINANCIERO DE LA COMPAÑÍA.

NOTA 3 - RESUMEN DE LAS PRINCIPALES POLÍTICAS CONTABLES.

LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS ADJUNTOS CUMPLEN CON LAS NORMAS DE INFORMACIÓN FINANCIERA MEXICANAS (NIF). SU PREPARACIÓN REQUIERE QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMPAÑÍA EFECTÚE CIERTAS ESTIMACIONES Y UTILICE DETERMINADOS SUPUESTOS PARA VALUAR ALGUNAS DE LAS PARTIDAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y PARA EFECTUAR LAS REVELACIONES QUE SE REQUIEREN EN LOS MISMOS. SIN EMBARGO, LOS RESULTADOS REALES PUEDEN DIFERIR DE DICHAS ESTIMACIONES. LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMPAÑÍA, APLICANDO EL JUICIO PROFESIONAL, CONSIDERA QUE LAS ESTIMACIONES Y SUPUESTOS UTILIZADOS FUERON LOS ADECUADOS EN LAS CIRCUNSTANCIAS. LAS PRINCIPALES POLÍTICAS CONTABLES SEGUIDAS POR LA COMPAÑÍA SON LAS SIGUIENTES

A. ENTORNO ECONÓMICO- EN RELACIÓN CON LA INFLACIÓN ACUMULADA DE LOS TRES EJERCICIOS ANUALES ANTERIORES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2009 Y 2008, ES 14.48% Y 15.01% , RESPECTIVAMENTE Y AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2010 14.73% POR LO TANTO, EL ENTORNO ECONÓMICO CALIFICA COMO NO INFLACIONARIO EN DICHO EJERCICIOS. LOS PORCENTAJES DE INFLACIÓN POR LOS AÑOS QUE TERMINARON EL 31 DE DICIEMBRE DE 2009 Y 2008 FUERON 3.57% Y 6.53%, RESPECTIVAMENTE. LA INFLACIÓN DEL PERIODO DE ENERO A SEPTIEMBRE DE 2010 Y 2009 FUE DE 2.43% Y 2.30% RESPECTIVAMENTE.

B. EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO - CONSISTEN PRINCIPALMENTE EN DEPÓSITOS BANCARIOS EN CUENTAS DE CHEQUES E INVERSIONES DISPONIBLES A LA VISTA CON VENCIMIENTO HASTA TRES MESES A PARTIR DE LA FECHA DE SU ADQUISICIÓN. Y SON FÁCILMENTE CONVERTIBLES EN EFECTIVO CON RIESGOS POCO SIGNIFICATIVOS DE CAMBIOS EN VALOR. EL EFECTIVO SE PRESENTA A VALOR

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **MEDICA**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2010**

MEDICA SUR, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 3 / 6

CONSOLIDADO

Impresión Final

NOMINAL Y LAS INVERSIONES DISPONIBLES A LA VISTA SE VALÚAN A SU VALOR RAZONABLE

C. INVENTARIOS Y COSTO DE VENTAS - LOS INVENTARIOS SE VALÚAN AL MENOR DE SU COSTO O VALOR DE REALIZACIÓN, UTILIZANDO EL MÉTODO DE PRIMERAS ENTRADAS Y PRIMERAS SALIDAS.

D. INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO - SE REGISTRAN AL COSTO DE ADQUISICIÓN. LOS SALDOS QUE PROVIENEN DE ADQUISICIONES REALIZADAS HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2007 SE ACTUALIZARON APLICANDO FACTORES DERIVADOS DEL INPC HASTA ESA FECHA. LA DEPRECIACIÓN SE CALCULA CONFORME AL MÉTODO DE LÍNEA RECTA CON BASE EN LA VIDA ÚTIL ESTIMADA DE LOS ACTIVOS, COMO SIGUE:

AÑOS

EDIFICIOS Y CONSULTORIOS 28.7
MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS 10
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA 10
EQUIPO DE CÓMPUTO 4
EQUIPO MÉDICO 10
EQUIPO DE TRANSPORTE 4

E. DETERIORO DE ACTIVOS DE LARGA DURACIÓN EN USO - LA COMPAÑÍA REVISAR EL VALOR EN LIBROS DE LOS ACTIVOS DE LARGA DURACIÓN EN USO, ANTE LA PRESENCIA DE ALGÚN INDICIO DE DETERIORO QUE PUDIERA INDICAR QUE EL VALOR EN LIBROS PUDIERA NO SER RECUPERABLE, CONSIDERANDO EL MAYOR DEL VALOR PRESENTE DE LOS FLUJOS NETOS DE EFECTIVO FUTUROS O EL PRECIO NETO DE VENTA EN EL CASO DE SU EVENTUAL DISPOSICIÓN. EL DETERIORO SE REGISTRA SI EL VALOR EN LIBROS EXCEDE AL MAYOR DE LOS VALORES ANTES MENCIONADOS. LOS INDICIOS DE DETERIORO QUE SE CONSIDERAN PARA ESTOS EFECTOS, SON ENTRE OTROS, LAS PÉRDIDAS DE OPERACIÓN O FLUJOS DE EFECTIVO NEGATIVOS EN EL PERIODO SI ES QUE ESTÁN COMBINADOS CON UN HISTORIAL O PROYECCIÓN DE PÉRDIDAS, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES CARGADAS A RESULTADOS QUE EN TÉRMINOS PORCENTUALES, EN RELACIÓN CON LOS INGRESOS, SEAN SUBSTANCIALMENTE SUPERIORES A LAS DE EJERCICIOS ANTERIORES, EFECTOS DE OBSOLESCENCIA, REDUCCIÓN EN LA DEMANDA DE LOS PRODUCTOS QUE SE FABRICAN, COMPETENCIA Y OTROS FACTORES ECONÓMICOS Y LEGALES.

F. BENEFICIOS DIRECTOS A LOS EMPLEADOS - SE VALÚAN EN PROPORCIÓN A LOS SERVICIOS PRESTADOS, CONSIDERANDO LOS SUELDOS ACTUALES Y SE RECONOCE EL PASIVO CONFORME SE DEVENGAN. INCLUYE PRINCIPALMENTE PTU POR PAGAR, AUSENCIAS COMPENSADAS, COMO VACACIONES Y PRIMA VACACIONAL, E INCENTIVOS. LA PTU SE REGISTRA EN LOS RESULTADOS DEL AÑO EN QUE SE CAUSA Y SE PRESENTA EN EL RUBRO DE OTROS INGRESOS Y GASTOS EN EL ESTADO DE RESULTADOS ADJUNTO. LA PTU SE DETERMINA CON BASE EN LA UTILIDAD FISCAL CONFORME A LA FRACCIÓN I DEL ARTÍCULO 10 DE LA LEY DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA. LA PTU DIFERIDA SE DETERMINA POR LAS DIFERENCIAS TEMPORALES QUE RESULTAN DE LA COMPARACIÓN DE LOS VALORES CONTABLES Y FISCALES DE LOS ACTIVOS Y PASIVOS Y SE RECONOCE SÓLO CUANDO SEA PROBABLE LA LIQUIDACIÓN DE UN PASIVO O GENERAR UN BENEFICIO, Y NO EXISTA ALGÚN INDICIO DE QUE VAYA A CAMBIAR ESA SITUACIÓN, DE TAL MANERA QUE DICHO PASIVO O BENEFICIO NO SE REALICE.

G. BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS POR TERMINACIÓN, AL RETIRO Y OTRAS - EL PASIVO POR PRIMAS DE ANTIGÜEDAD, PENSIONES, E INDEMNIZACIONES POR TERMINACIÓN DE LA RELACIÓN LABORAL SE REGISTRA CONFORME SE DEVENGA, EL CUAL SE CALCULA POR ACTUARIOS INDEPENDIENTES CON BASE EN EL MÉTODO DE CRÉDITO UNITARIO PROYECTADO UTILIZANDO TASAS DE INTERÉS NOMINALES.

H. OTROS ACTIVOS - LOS COSTOS EROGADOS EN LA FASE DE DESARROLLO Y QUE DEN ORIGEN A

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **MEDICA**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2010**

MEDICA SUR, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 4 / 6

CONSOLIDADO

Impresión Final

BENEFICIOS ECONÓMICOS FUTUROS PORQUE CUMPLEN CON CIERTOS REQUISITOS PARA SU RECONOCIMIENTO COMO ACTIVOS, SE CAPITALIZAN Y SE AMORTIZAN CON BASE EN EL MÉTODO DE LÍNEA RECTA EN 5 AÑOS. LAS EROGACIONES QUE NO CUMPLEN CON DICHS REQUISITOS, ASÍ COMO LOS COSTOS DE INVESTIGACIÓN, SE REGISTRAN EN RESULTADOS EN EL EJERCICIO EN QUE SE INCURREN. LOS ACTIVOS INTANGIBLES DE VIDA DEFINIDA SE AMORTIZAN CONFORME A LA DURACIÓN DE LOS CONTRATOS QUE LES DIERON ORIGEN. LOS GASTOS PRE-OPERATIVOS QUE SE EROGAN A PARTIR DEL 1º DE ENERO DE 2003, SE REGISTRAN DIRECTAMENTE EN LOS RESULTADOS DEL EJERCICIO EN QUE SE INCURREN.

I. PROVISIONES - SE RECONOCEN CUANDO SE TIENE UNA OBLIGACIÓN PRESENTE COMO RESULTADO DE UN EVENTO PASADO, QUE PROBABLEMENTE RESULTE EN LA SALIDA DE RECURSOS ECONÓMICOS Y QUE PUEDA SER ESTIMADA RAZONABLEMENTE.

J. IMPUESTOS A LA UTILIDAD - EL IMPUESTO SOBRE LA RENTA (ISR) Y EL IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA ÚNICA (IETU) SE REGISTRAN EN LOS RESULTADOS DEL AÑO EN QUE SE CAUSAN. PARA RECONOCER EL IMPUESTO DIFERIDO SE DETERMINA SI, CON BASE EN PROYECCIONES FINANCIERAS, LA COMPAÑÍA CAUSARÁ ISR O IETU Y RECONOCE EL IMPUESTO DIFERIDO QUE CORRESPONDA AL IMPUESTO QUE ESENCIALMENTE PAGARÁ. EL DIFERIDO SE RECONOCE APLICANDO LA TASA CORRESPONDIENTE A LAS DIFERENCIAS TEMPORALES QUE RESULTAN DE LA COMPARACIÓN DE LOS VALORES CONTABLES Y FISCALES DE LOS ACTIVOS Y PASIVOS, Y EN SU CASO, SE INCLUYEN LOS BENEFICIOS DE LAS PÉRDIDAS FISCALES POR AMORTIZAR Y DE ALGUNOS CRÉDITOS FISCALES. EL IMPUESTO DIFERIDO ACTIVO SE REGISTRA SÓLO CUANDO EXISTE ALTA PROBABILIDAD DE QUE PUEDA RECUPERARSE.

K. TRANSACCIONES EN MONEDA EXTRANJERA - LAS TRANSACCIONES EN MONEDA EXTRANJERA SE REGISTRAN AL TIPO DE CAMBIO VIGENTE A LA FECHA DE SU CELEBRACIÓN. LOS ACTIVOS Y PASIVOS MONETARIOS EN MONEDA EXTRANJERA SE VALÚAN EN MONEDA NACIONAL AL TIPO DE CAMBIO VIGENTE A LA FECHA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS. LAS FLUCTUACIONES CAMBIARIAS SE REGISTRAN EN LOS RESULTADOS.

L. RECONOCIMIENTO DE INGRESOS - LOS INGRESOS SE RECONOCEN EN EL PERÍODO EN EL QUE SE PRESTEN LOS SERVICIOS, BASADOS EN LAS CUOTAS ESTABLECIDAS DE FACTURACIÓN, Y LOS OTROS INGRESOS BASADOS EN LAS CUOTAS ESTABLECIDAS DE FACTURACIÓN Y EN LAS RENTAS MENSUALES ESTABLECIDAS EN LOS CONTRATOS DE ARRENDAMIENTO.

M. UTILIDAD POR ACCIÓN - LA UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN ORDINARIA SE CALCULA DIVIDIENDO LA UTILIDAD NETA CONSOLIDADA MAYORITARIA ENTRE EL PROMEDIO PONDERADO DE ACCIONES ORDINARIAS EN CIRCULACIÓN DURANTE EL EJERCICIO. LA UTILIDAD POR ACCIÓN DILUIDA SE DETERMINA AJUSTANDO LA UTILIDAD NETA CONSOLIDADA Y LAS ACCIONES ORDINARIAS, BAJO EL SUPUESTO DE QUE SE REALIZARÍAN LOS COMPROMISOS DE LA ENTIDAD PARA EMITIR O INTERCAMBIAR SUS PROPIAS ACCIONES.

NOTA 4 - CREDITO MERCANTIL.

EL ACTIVO DIFERIDO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2010 SE INTEGRA COMO SIGUE:

EL CRÉDITO MERCANTIL PAGADO SE INTEGRA POR LA INVERSIÓN EN ACCIONES DE LAS SIGUIENTES COMPAÑÍAS SUBSIDIARIAS Y POR LA ADQUISICIÓN DEL NEGOCIO DE LA FARMACIA Y DE RESONANCIA MAGNÉTICA:

TELEMED, S.A. DE C.V. Y CORPORACIÓN MSB,
S.A. DE C.V Y SUBSIDIARIAS. \$ 112,898

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **MEDICA**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2010**

MEDICA SUR, S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN FINANCIERA

PAGINA 5 / 6

CONSOLIDADO

Impresión Final

INMOBILIARIA MÉDICA SUR, S.A. DE C. V.	5,944
FARMACIA MÉDICA SUR	51,488
IMAGEN POR RESONANCIA MAGNÉTICA, S. A. DE C. V.	10,298
CORPORACIÓN DE ATENCIÓN MÉDICA, S.A. DE C.V.	16,457
FUNDACIONES SANTA TERESA, S. A DE C. V.	91,611
TOTAL	\$ 288,696

NOTA 5 - CAPITAL SOCIAL.

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2010, EL CAPITAL SOCIAL SE INTEGRA COMO SIGUE:

FIJO, SIN DERECHO A RETIRO, SERIE "B", CLASE "I" REPRESENTADO POR 53,530,464 ACCIONES ORDINARIAS, SIN EXPRESIÓN DE VALOR NOMINAL POR \$161,076. VARIABLE, SERIE "B", CLASE "II", REPRESENTADO POR 63,880,726 ACCIONES ORDINARIAS, SIN EXPRESIÓN DE VALOR NOMINAL POR \$192,221 Y UNA ACTUALIZACIÓN ACUMULADA DE \$427,430.

NOTA 6 - UTILIDADES ACUMULADAS.

A. LA UTILIDAD NETA DEL AÑO ESTÁ SUJETA A LA DISPOSICIÓN LEGAL QUE REQUIERE QUE EL 5% DE LA UTILIDAD DE CADA EJERCICIO SEA DESTINADA A INCREMENTAR LA RESERVA LEGAL, HASTA QUE ÉSTA SEA IGUAL A LA QUINTA PARTE DEL IMPORTE DEL CAPITAL SOCIAL PAGADO.

B. RÉGIMEN FISCAL DE DIVIDENDOS. LA DISTRIBUCIÓN DEL CAPITAL CONTABLE, EXCEPTO POR LOS IMPORTES ACTUALIZADOS DEL CAPITAL SOCIAL APORTADO Y DE LAS UTILIDADES RETENIDAS FISCALES, CAUSARÁ EL IMPUESTO SOBRE LA RENTA A CARGO DE LA COMPAÑÍA A LA TASA VIGENTE AL MOMENTO DE LA DISTRIBUCIÓN. EL IMPUESTO QUE SE PAGUE POR DICHA DISTRIBUCIÓN, SE PODRÁ ACREDITAR CONTRA EL IMPUESTO SOBRE LA RENTA DEL EJERCICIO EN EL QUE SE PAGUE EL IMPUESTO SOBRE DIVIDENDOS Y EN LOS DOS EJERCICIOS INMEDIATOS SIGUIENTES, CONTRA EL IMPUESTO DEL EJERCICIO Y LOS PAGOS PROVISIONALES DE LOS MISMOS.

NOTA 7 - RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES.

EN ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA Y EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS CELEBRADA EL 12 DE NOVIEMBRE DE 2009, SE DECIDIÓ INCREMENTAR LA RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES A \$ 200'000 Y DICHA DECISIÓN FUE RATIFICADA EN LA ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA Y EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS CELEBRADA EL DÍA 27 DE ABRIL DE 2010.

NOTA 8 - NUEVOS PRONUNCIAMIENTOS CONTABLES.

CON EL OBJETIVO DE CONVERGER LA NORMATIVIDAD MEXICANA CON LA NORMATIVIDAD INTERNACIONAL, DURANTE 2009 EL CONSEJO MEXICANO PARA LA INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO DE NORMAS DE INFORMACIÓN FINANCIERA PROMULGÓ LAS SIGUIENTES NIF E INTERPRETACIONES A LAS NORMAS DE INFORMACIÓN FINANCIERA ("INIF") Y MEJORAS A LAS NIF, APLICABLES A ENTIDADES CON PROPÓSITOS LUCRATIVOS Y QUE ENTRAN EN VIGOR, COMO SIGUE:

A) PARA EJERCICIOS QUE INICIEN A PARTIR DEL 1 DE ENERO DE 2011:

B-5, INFORMACIÓN FINANCIERA POR SEGMENTOS Y,
B-9, INFORMACIÓN FINANCIERA A FECHAS INTERMEDIAS

ALGUNOS DE LOS PRINCIPALES CAMBIOS QUE ESTABLECEN ESTAS NORMAS, SON:

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **MEDICA**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2010**

MEDICA SUR, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 6 / 6

CONSOLIDADO

Impresión Final

LA NIF B-5, INFORMACIÓN FINANCIERA POR SEGMENTOS, ESTABLECE EL ENFOQUE GERENCIAL PARA REVELAR LA INFORMACIÓN FINANCIERA POR SEGMENTOS A DIFERENCIA DEL BOLETÍN B-5 QUE, AUNQUE MANEJABA UN ENFOQUE GERENCIAL, REQUERÍA QUE LA INFORMACIÓN A REVELAR SE CLASIFICARA POR SEGMENTOS ECONÓMICOS, ÁREAS GEOGRÁFICAS O POR GRUPOS DE CLIENTES; NO REQUIERE QUE LAS ÁREAS DEL NEGOCIO ESTÉN SUJETAS A RIESGOS DISTINTOS ENTRE SÍ PARA SEPARARLAS; PERMITE CATALOGAR COMO SEGMENTO A LAS ÁREAS EN ETAPA PRE-OPERATIVA Y REQUIERE REVELAR POR SEPARADO LOS INGRESOS POR INTERESES, GASTOS POR INTERESES Y PASIVOS; Y REVELAR INFORMACIÓN DE LA ENTIDAD EN SU CONJUNTO SOBRE PRODUCTOS, SERVICIOS, ÁREAS GEOGRÁFICAS Y PRINCIPALES CLIENTES. AL IGUAL QUE EL BOLETÍN ANTERIOR, ESTA NORMA SÓLO ES OBLIGATORIA PARA EMPRESAS PÚBLICAS O QUE ESTÉN EN PROCESO DE CONVERTIRSE EN PÚBLICAS.

LA NIF B-9, INFORMACIÓN FINANCIERA A FECHAS INTERMEDIAS, A DIFERENCIA DEL BOLETÍN B-9, REQUIERE LA PRESENTACIÓN DEL ESTADO DE VARIACIONES EN EL CAPITAL CONTABLE Y DEL ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO COMO PARTE DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA A FECHAS INTERMEDIAS Y, PARA EFECTOS COMPARATIVOS, REQUIERE QUE LA INFORMACIÓN PRESENTADA AL CIERRE DE UN PERIODO INTERMEDIO SE PRESENTE CON LA INFORMACIÓN AL CIERRE DE UN PERIODO INTERMEDIO EQUIVALENTE AL DEL AÑO INMEDIATO ANTERIOR Y, EN EL CASO DEL BALANCE GENERAL, REQUIERE PRESENTAR EL DEL CIERRE ANUAL INMEDIATO ANTERIOR.

A LA FECHA DE EMISIÓN DE ESTOS ESTADOS FINANCIEROS, LA COMPAÑÍA ESTÁ EN PROCESO DE DETERMINAR LOS EFECTOS DE ESTAS NUEVAS NORMAS EN SU INFORMACIÓN FINANCIERA.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **MEDICA**

TRIMESTRE **03** AÑO **2010**

MEDICA SUR, S.A.B. DE C.V.

RELACIÓN DE INVERSIÓN EN ACCIONES

CONSOLIDADO

SUBSIDIARIAS

Impresión Final

NOMBRE DE LA EMPRESA	ACTIVIDAD PRINCIPAL	NO. DE ACCIONES	% DE TEN
OPERADORA MEDICA SUR, S.A DE C.V	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS	5,653	99.93
Servicios msb, s.a. de c.v.	SERVICIOS DE contratación de personal	49,999	99.99
TELEMED, S.A DE C.V	SERVICIOS DE IMAGENOLOGIA	1,999,999	99.99
INMOBILIARIA MEDICA SUR, S.A DE C.V	COMPRA, VENTA Y CONSTRUCCION	50,499	99.99
CORPORACION DE ATENCION MEDICA, S.A DE C.V	SERVICIOS DE ATENCION MEDICA	48,574,094	99.99
SERV. DE ADMON. HOSPITALARIA, S.A DE C.V	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS	99	99.00
SERVICIOS EJECUTIVOS, S.A DE C.V	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS	49,999	99.99
santa teresa institución gineco-obstétrica, s.a. d	SERVICIOS HOSPITALARIOS	2,200,599	99.99
SERVICIOS DE OPERACION HOSPITALARIA	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS	49,999	99.99

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **MEDICA**

TRIMESTRE **03** AÑO **2010**

MEDICA SUR, S.A.B. DE C.V.

RELACIÓN DE INVERSIÓN EN ACCIONES

CONSOLIDADO

ASOCIADAS

Impresión Final

NOMBRE DE LA EMPRESA	ACTIVIDAD PRINCIPAL	NO. DE ACCIONES	% DE TEN	MONTO TOTAL	
				COSTO ADQUISICIÓN	VALOR ACTUAL
IMAGEN POR RESONANCIA MAGNETICA, S.A DE C.V	SERV. IMAGEN POR RESONANC. MAGNETICA	717	42.08	0	10,365
TOTAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS				0	10,365
OTRAS INVERSIONES PERMANENTES					0
TOTAL					10,365

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **MEDICA**
MEDICA SUR, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **03** AÑO **2010**

DESGLOSE DE CRÉDITOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	CON INSTITUCIÓN EXTRANJERA	FECHA DE FIRMA / CONTRATO	FECHA DE VENCIMIENTO	TASA DE INTERÉS Y/O SOBRETASA	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
					INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
					AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
BANCARIOS																
COMERCIO EXTERIOR																
CON GARANTÍA																
BANCO INBURSA	NA		17/05/2013	7.0550	0	0	72,688	0	0	0						
THE TORONTO DOMINION BANK	SI		27/09/2013	0.9375							0	2,928	2,928	2,928	0	
BANCA COMERCIAL																
OTROS																
TOTAL BANCARIOS					0	0	72,688	0	0	0	0	2,928	2,928	2,928	0	

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 03 AÑO 2010

CLAVE DE COTIZACIÓN MEDICA
MEDICA SUR, S.A.B. DE C.V.

DESGLOSE DE CRÉDITOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	CON INSTITUCIÓN EXTRANJERA	FECHA DE CONCERTACIÓN	FECHA DE VENCIMIENTO	VENCOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
				INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
				AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
PROVEEDORES															
VARIOS	NA NO		31/10/2010	0	107,497	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL PROVEEDORES				0	107,497	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTROS CRÉDITOS CON COSTO A CORTO Y LARGO PLAZO(S103 Y S30)															
VARIOS	NA NO		31/10/2010	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL OTROS CRÉDITOS CON COSTO A CORTO Y LARGO PLAZO				0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO (S26)															
VARIOS VARIOS	NA			0	222,481					0	1,441				
TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO				0	222,481	0	0	0	0	0	1,441	0	0	0	0
TOTAL GENERAL				0	329,978	72,688	0	0	0	0	4,369	2,928	2,928	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **MEDICA**
MEDICA SUR, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2010**

POSICIÓN MONETARIA EN MONEDA EXTRANJERA

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

POSICIÓN EN MONEDA EXTRANJERA	DÓLARES		OTRAS MONEDAS		TOTAL MILES DE PESOS
	DÓLARES	PESOS	DÓLARES	PESOS	
ACTIVO MONETARIO	510	6,424	0	0	6,424
PASIVO	811	10,225	0	0	10,225
CORTO PLAZO	346	4,369	0	0	4,369
LARGO PLAZO	465	5,856	0	0	5,856
SALDO NETO	-301	-3,801	0	0	-3,801

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.CLAVE DE COTIZACIÓN: **MEDICA**TRIMESTRE: **03**AÑO: **2010****MEDICA SUR, S.A.B. DE C.V.****CEDULA DE INTEGRACIÓN Y CÁLCULO
DE RESULTADO POR POSICIÓN
MONETARIA
(MILES DE PESOS)****CONSOLIDADO****Impresión Final**

MES	ACTIVOS MONETARIOS	PASIVOS MONETARIOS	POSICIÓN MONETARIA (ACTIVA) PASIVA	INFLACIÓN MENSUAL	EFFECTO MENSUAL (ACTIVO) PASIVO
ENERO	0	0	0	0	0
FEBRERO	0	0	0	0	0
MARZO	0	0	0	0	0
ABRIL	0	0	0	0	0
MAYO	0	0	0	0	0
JUNIO	0	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **MEDICA**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2010**

MEDICA SUR, S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 1 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

LIMITACIONES FINANCIERAS SEGÚN ESCRITURAS DE LA EMISIÓN Y/O TITULO
NO APLICA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **MEDICA**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2010**

MEDICA SUR, S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 2 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

SITUACIÓN ACTUAL DE LAS LIMITACIONES FINANCIERAS

NO APLICA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **MEDICA**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2010**

MEDICA SUR, S.A.B. DE C.V.

**PLANTAS, CENTROS COMERCIALES, DE DISTRIBUCIÓN
Y/O SERVICIO**

CONSOLIDADO

Impresión Final

PLANTA O CENTRO	ACTIVIDAD ECONOMICA	CAPACIDAD INSTALADA	% DE UTIL.
UNIDAD HOSPITALARIA	SERVICIOS DE SALUD	170	65.20

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN
MEDICA SUR, S.A.B. DE C.V.

MEDICA

TRIMESTRE **03** AÑO **2010**

MATERIAS PRIMAS DIRECTAS

CONSOLIDADO

Impresión Final

MATERIAS PRIMAS	PRINCIPALES PROVEEDORES	ORIGEN	SUST. NAL.	% COSTO PRODUCCIÓN TOTAL
	NADRO, S.A DE C.V	Nacional		1.00
	FARMACOS ESPEC., S.A DE C.V	Nacional		20.00
	JOHNSON Y JOHNSON MEDICAL	Nacional		3.00
	LABORATORIOS PISA, S.A DE C.V	Nacional		2.00
	baxter, s.a. de c.v.	Nacional		1.00
	FARMACOS NACIONALES, S.A. de C	Nacional		13.00
	csl behring, S.A DE C.V	Nacional		2.00
	imag. por res. magnetica	Nacional		4.00
	CASA MARZAM, S.A. de c.v.	Nacional		2.00
	prov. medica fronteriza s.a de	Nacional		1.00
	EUREST PROPER MEALS DE MEXICO	Nacional		2.00
	ABBOTT LAB. DE MEXICO	Nacional		2.00
	OTROS	Nacional		35.00
	quest diasgnostics mexico	Nacional		2.00
	PROQUIYMSA	Nacional		1.00
	high line medic, s.a. de c.v.	Nacional		4.00
	BECKMAN COULTER DE MEX	Nacional		2.00
	BOSTON SCIENTIFIC DE MEX	Nacional		1.00
	ARTIMEDICA, S.A DE C.V	Nacional		1.00
	AGFA HEALTHCARE MEXICO	Nacional		1.00

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **MEDICA**
MEDICA SUR, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **03** AÑO **2010**

DISTRIBUCIÓN DE VENTAS POR PRODUCTO

CONSOLIDADO

VENTAS TOTALES

Impresión Final

PRINCIPALES	VENTAS		% DE PART. MDO.	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
NACIONALES					
SERVS. HOSPITALARIOS	0	445,337	3.20		
IMAGENOLOGIA	0	119,866	3.20		
LABORATORIO	0	159,287	3.20		
RESONANCIA MAGNETICA	0	10,150	3.20		
U. DE HEMODIALISIS	0	1,261	3.20		
INHALOTERAPIA EXT.	0	1,261	3.20		
AMBULANCIAS	0	867	3.20		
MEDICAMENTOS	0	305,479	3.20		
MATERIALES	0	209,547	3.20		
FARMACIAS MEDICA SUR	0	35,986	3.20		
CONCESIONES	0	39,195	3.20		
RENTAS Y CUOTAS MANT	0	22,230	3.20		
SERVICIOS HOTELEROS	0	8,166	3.20		
EXTRANJERAS					
TOTAL		1,358,632			

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **MEDICA**
MEDICA SUR, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **03** AÑO **2010**

DISTRIBUCIÓN DE VENTAS POR PRODUCTO

CONSOLIDADO

VENTAS EXTRANJERAS

Impresión Final

PRINCIPALES	VENTAS		DESTINO	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
EXPORTACIÓN					
SUBSIDIARIAS EN EL EXTRANJERO					
TOTAL			0		

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **MEDICA**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2010**

MEDICA SUR, S.A.B. DE C.V.

**INFORMACIÓN DE PROYECTOS (Proyecto, Monto
Ejercido y Porcentaje de Avance)**

PAGINA 1 / 1

CONSOLIDADO

Impresión Final

PROYECTOS, MONTO EJERCIDO Y PORCENTAJE DE AVANCE

OTROS PROYECTOS

DURANTE EL TERCER TRIMESTRE DE 2010 SE REALIZARON INVERSIONES POR 26.3 MDP, MIENTRAS QUE EN EL ACUMULADO AL CIERRE DE SEPTIEMBRE EL MONTO DE INVERSIONES ASCIENDE A 73.3 MDP, QUE CORRESPONDE PRINCIPALMENTE A LA MEJORA NORMAL EN LAS INSTALACIONES PARA MANTENER EN LOS MISMOS NIVELES DE CALIDAD EL COMPLEJO CENTRAL Y A INVERSIONES RELACIONADAS CON RECAMBIO DE EQUIPO DE ALGUNAS DE LAS ÁREAS HOSPITALARIAS.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **MEDICA**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2010**

MEDICA SUR, S.A.B. DE C.V.

**TRANSACCIONES EN MONEDA EXTRANJERA Y
CONVERSIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS DE
OPERACIONES EXTRANJERAS (Información
relacionada al Boletín B-15)**

PAGINA 1 / 1

CONSOLIDADO

Impresión Final

NO APLICA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **MEDICA**
MEDICA SUR, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **03** AÑO **2010**

**INTEGRACIÓN DEL CAPITAL SOCIAL
 PAGADO**

CONSOLIDADO

Impresión Final

SERIES	VALOR NOMINAL(\$)	CUPÓN VIGENTE	NUMERO DE ACCIONES				CAPITAL SOCIAL	
			PORCIÓN FIJA	PORCIÓN VARIABLE	MEXICANOS	LIBRE SUSCRIPCIÓN	FIJO	VARIABLE
BI	0.00000	0	53,530,464	0	53,530,464	0	161,076	0
BII	0.00000	0	0	63,880,726	0	63,880,726	0	192,221
TOTAL			53,530,464	63,880,726	53,530,464	63,880,726	161,076	192,221

TOTAL DE ACCIONES QUE REPRESENTAN EL CAPITAL SOCIAL PAGADO A LA FECHA DE ENVIO DE LA INFORMACIÓN:

117,411,190

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **MEDICA**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2010**

MEDICA SUR, S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

PAGINA 1 / 1

CONSOLIDADO

Impresión Final
